
（ 公 印 省 略 ）  

      市 西 宮 高 発 第 6 9 号 

令和５年(2023年)12月22日 

 

教育関係の皆様 

保護者の皆様 

 

西宮市立西宮高等学校 

校 長  油 井 光 伸 

 

 
令和５年度 西宮市立西宮高等学校グローバル・サイエンス科 理数探究 研究発表大会について（ご案内） 

 
師走の候, 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より, 本校の教育活動

に対するご支援並びにご協力を賜り, 厚くお礼を申し上げます。 
本校グローバル・サイエンス科は, 平成15年度からテーマ研究という探究活動を中心とした授業を展開し

て以来, 生徒の不思議や疑問をコアとした探究に力を入れてきました。今年度より, 文部科学省よりスーパー

サイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受け, より一層の科学技術人材の育成に向けて研究開発に取り組

んで参りました。 

このたび, ＳＳＨ研究開発の一環として, 活動報告を行うとともに , 理数探究の研究発表会として高校 

１年生（78回生）の中間報告と高校２年生（77回生）の研究発表を行うこととしています。 

つきましては,ご多忙中のところ大変恐縮ではございますが, 趣旨をご理解くださり, ご指導を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 
１ 日  時   令和６年１月２６日（金） 受付 ８：３０〜（２階エントランス） 

（１） 講演会                    ８：４５〜１０：００（小講堂） 
（２） 研究発表会 
   (午前) 77回生・78回生によるポスター発表  １０：１０〜１２：２５（各教室） 
   (午後)77回生による口頭発表        １３：１０〜１５：００（小講堂） 

 
２ 場  所   西宮市立西宮高等学校（〒662-0872 兵庫県西宮市高座町 14-117）  
 
３ 参加方法   すべて現地参加のみとします。 
 
４ 参 加 者  本校グローバル・サイエンス科（理数科）の１・２年生 
        全国ＳＳＨ指定校等・兵庫県内高等学校・西宮市内中学校の参加希望者, 保護者 

 
５ 参加方法   本校ホームページ内（下記QRコード）, グローバル・サイエンス科のページより申し込

みフォームに１月１８日（木）までにご入力ください。 
 

問い合わせ先： 

西宮市立西宮高等学校  

ＳＳＨ担当   岩田   諒 

電話番号： 0798-74-6711 

E - mail： iwata@ichinishi.ed.jp 


